TỈNH ỦY SÓC TRĂNG ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
BAN TUYÊN GIÁO ------------- :------------------- :-----------

* Sóc Trăng, ngày 07 tháng 01 năm 2025
Số 1266 -CV/BTGTU

V/v hướng dẫn nghi lễ và một số nội dung
liên quan tới đại hội đảng bộ các cấp

Kính gửi: - Các ban xây dựng Đảng Tỉnh ủy,
- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức

chính trị - xã hội cấp tỉnh,
- Ban tuyên giáo, tuyên huấn các huyện ủy, thị ủy, thành ủy,

đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

Thực hiện Công văn số 10385-CV/BTGTW ngày 31/12/2024 của Ban Tuyên
giáo Trung ương và ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Công văn số 2292-
CV/TU, ngày 03/01/2025 về việc hướng dân nghi lễ và một số nội dung liên quan
tới đại hội đảng bộ các cấp, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy hướng dẫn như sau:

1. Thực hiện nghi lễ chào cờ (trong khai mạc và bế mạc đại hội)

- Người điều hành nghi lễ: “Kính mời các vị đại biểu, khách quý và toàn thể
Đại hội thực hiện nghi lễ chào cờ ”.

Tất cả mọi người tham gia chào cờ đứng nghiêm, hướng về cờ Đảng, cờ Tổ
quốc và hát Quốc ca, Quốc tế ca (mở băng, đĩa không lời và hát trên nền nhạc; yêu
cầu đúng lời, đúng nhạc).

- Khi lời hát Quốc ca, Quốc tế ca kết thúc, người điều hành nghi lễ thông báo:
“Trân trọng cảm ơn các đồng chí, các vị đại biểu, khách quý và toàn thể Đại hội! ”.

Lưu ý:

+ Các đơn vị lực lượng vũ trang thực hiện theo nghi lễ quy định của ngành.

+ Sử dụng Quốc ca bao gồm nhạc và lời 1 bài hát Tiến quân ca; sử dụng
Quốc tế ca bao gồm nhạc và lời do nhạc sỹ của Pháp là Pie Đờgayto (Pierre
Degeyter) phổ nhạc năm 1888 (gửi kèm Phụ lục).

+ Khi đại biểu đã đứng nghiêm mới mở băng, đĩa nhạc; hát Quốc ca trước,
Quốc tế ca sau.

2. Trang trí phông chính đại hội

Bám sát Hướng dẫn số 76-HD/BTGTU, ngày 13/6/2023 của Ban Tuyên giáo
Tỉnh ủy về tuyên truyền và thực hiện Quy định số 99-QĐ/TW ngày 27/02/2023

2

của Ban Bí thư về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và việc sử dụng cờ Đảng; Công
văn số 1177-CV/BTGTU ngày 21/10/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc
trang trí khánh tiết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030.

3. Khẩu hiệu tuyên truyền đại hội

Sử dụng các khẩu hiệu tuyên truyền trong Hướng dẫn số 111-HD/BTGTU
ngày 23/10/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về tuyên truyền đại hội đảng bộ các
cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Công văn số
1248-CV/BTGTU ngày 23/12/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về bổ sung nội
dung tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030.

Trân trọng!

Nơi nhân: K/T TRƯỞNG BAN
- Vụ Tuyên truyền BTGTW, (báo cáo) TRỰC
- Thường trực Tỉnh ủy, (báo cáo)
- Như kính gửi,
- Lưu VT.BTGTU.

Lâm Sách

PH Ụ  LỤC 1: N hạc và lời Bài hát T iến quân ca

TIẾN QUẰN CA
(1944)

3

Nhạc và lời: VẢNCAO

(Đoàn quân Việt) Nam đi sao vàng phấp phới. Dắt giông

- 0  ị )  1--------------------- h -------- s----------M  h _____ A______i_______________ !i______ — M r
w  w ------ I T ÍTy ■

__L1 ----------1--------- — ụ— H

dồn vang trẻn dường gập ghềnh xa. Cờ in máu chiến thẲng mang hồn
nòi quẻ hương qua nơi lảm than. Cùng chung sức phấn dấu Xây dời

u------m------*— ■ ỈF = T—
%  1 p f -  m r r 1 • ......1 N = f = — 1—

nước. Súng ngoài xa chen khúc quân hành ca. Đường vinh

khu. Vì nhân dản chiến dấu không ngừng. Tiến mau ra sa trường,
hơn. Vì nhản ddn chiến dấu khOng ngừng. Tiến mau ra sa trường.

4 $  = Ệ = - -. . -1- #-- --- a—- - f í= ì 1- - - *—- - - - - \-4 -  - •'. . . C-1!-+. - f - ^ . . — L_ - p ■2=
Tiến lèn! Cùng tiến lénỉ Nước non Việt
Tiến lẻn! Cùng tiến lên! Nước non Việt

ị  $ r ÍT”—p— •—1---;=■■ 1* I' ■ h----- ĩ = = 3 1---õ—14  r p  1 r-=j:l..J -Tp' " - - 0 1
Nam ta vừng
Nam ta...

bén. Đoàn quân Việt...
...bén.

PHỤ LỤC 2: Nhạc và lòi Bài hát Q uốc tế ca
4

Quốc tế  ca
Nhịp đi
k

Nh ạ t :  Pl-E DƠ-GẢY-TE
Lời : Thư Ơ-GIEN PỐT-CHI-Ê

5 -Ị—»-
/  ■ r * 7 :  —

Vùng lẻn hởi các nô lệ ở thè gian, vùng

^  -  .  N s — K, k, ■ —♦ N u ... ' "V— . - ■
■ p J J— n L-ớĩ— *— -  r - ề '  p > J i  p

lên hởí ai cực khổ bần hồn. Sục sỏi nhiệt huyết trong tâm đẩy

I?
chứa rồi. Quyết phen này sống chết mà thôi. Chế độ

1 '■ h ----jr ' -fr——i— V - *— p. = 1
$  - —---*--- = è = ẩ r  f —!

xua ta mau phá sạch tan tành. Toàn nô lệ vùng dứng lên

ệ £ 1 1  ị

đi. Nay mai cuộc đời của toàn dân khác xưa, bao nhiồu lợt

> f  -p  I *

quyền ắt qua tay mình. Đẩu tranh này là trận cuối cùng, kết đoàn

Ệ -r- -T - jì  J) I 1»"'* Ế&

lại dể ngày maỉ. "Lanh - téc - na - xi - ô - na - lơ" sẽ

T P :-f- H ĩ r ~ 7 7
là xã hội tương lai. Đấu tranh này là trận

Ệ J> 1  p- ệ- -

cuối cùng, kết đoàn lại để ngày mai. "Lanh -

■ ? — rt— * — Ị f t f t  -  ' — r *— rt— F —— }— }— 7 *— - £ - * — 1

tốc - na - xỉ - ô na lơ" sỗ là xă hội tương lai.